

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

โครงการก่อสร้างอาคารคณาภิกิจสถกณ(เมรุ) ขนาดกว้าง 3.5 เมตร ยาว 6.80 เมตร			
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนบงก หมู่ 9 ตำบลโพธิ์พนงม อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์พนงม			
ประมาณราคาโดย			
		เมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567	แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดิน								
	ดินถม(ลูกรัง)พร้อมเกลี่ยกดแต่ง	ลบ.ม.	96.50	93.30	9,003.60			9,003.60	
	ดินลูต - ถมดิน	ลบ.ม.	12.73		-	142.00	1,807.66	1,807.66	
	ทรายหยาบรองพื้นบดอัดแน่น	ลบ.ม.	4.23	364.49	1,541.79	112.00	473.76	2,015.55	
2	งานคอนกรีต, เหล็กเสริมและไม้แบบ								
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	ลบ.ม.	0.51	2,123.83	1,083.15	327.00	166.77	1,249.92	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	ลบ.ม.	25.11	2,154.21	54,092.21	327.00	8,210.97	62,303.18	
	RB6	ตัน	0.27	27,967.29	7,551.16	4,400.00	1,188.00	8,739.16	
	RB9	ตัน	0.22	27,757.01	6,106.54	4,400.00	968.00	7,074.54	
	DB12	ตัน	1.24	25,093.46	31,115.89	3,600.00	4,464.00	35,579.89	
	DB16	ตัน	0.17	24,672.90	4,194.39	3,600.00	612.00	4,806.39	
	ลวดผูกเหล็ก	ตัน	57.00	51.40	2,929.80		-	2,929.80	
	ไม้แบบ + เคร่า + ตะปู	ตร.ม.	40.00	493.00	19,720.00		-	19,720.00	
	ค่าแรงไม้แบบ	ตร.ม.	50.00			139.00	6,950.00	6,950.00	
	แผ่นพื้นคอนกรีตสำเร็จรูปอัดแรงท้องเรียบ	ตร.ม.	16.84	319.18	5,374.99	25.00	421.00	5,795.99	
ยอดรวมยกไป								167,975.68	

หน่วย : บาท



แบบแสดงรายการ การ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน งานอาคาร

โครงการก่อสร้างอาคารประกอบกัน (เมรุ) ขนาดกว้าง 3.5 เมตร ยาว 6.80 เมตร	
สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนปาก หมู่ 9 ตำบลโพธิ์งาม อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์งาม	
ประมาณราคาโดย	
แบบเลขที่ -	
เมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567	

หน่วย : บาท									
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดรวมยกมา									
13	งานเตาเผาศพ							380,539.66	
	13.1 งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	ดินขุด	9.50	ลบ.ม.		-	142.00	1,349.00	1,349.00	
	ทรายหยาบอัดแน่น	0.31	ลบ.ม.	364.49	112.99	112.00	34.72	147.71	
	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.33	ลบ.ม.	2,123.83	700.86	327.00	107.91	808.77	
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	8.34	ลบ.ม.	2,154.21	17,966.11	327.00	2,727.18	20,693.29	
	- ไม้แบบ + คร่า + ตะปู	40.00	ตร.ม.	493.00	19,720.00	139.00	5,560.00	25,280.00	
	RB6	0.11	กก.	27,967.29	3,076.40	4,400.00	484.00	3,560.40	
	RB9	0.25	กก.	27,757.01	6,939.25	4,400.00	1,100.00	8,039.25	
	RB12	0.49	กก.	27,434.58	13,442.94	3,600.00	1,764.00	15,206.94	
	RB19	0.40	กก.	33,196.26	13,278.50	3,600.00	1,440.00	14,718.50	
	ลดผูกเหล็ก	38.00	กก.	51.40	1,953.20	-	-	1,953.20	
ยอดรวมยกไป								472,296.72	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	13.2 ชุดเตาเผาพร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด				ยอดรวมยกมา	472,296.72	
	ผนังก่ออิฐหนา 1/2 MOT หนา 0.20 ม.	25.50	ตร.ม.	2,000.00	51,000.00	162.00	4,131.00	55,131.00	
	คานรััดเตาเผา 0.20x0.20 ม.	8.00	ม.	455.00	3,640.00	195.00	1,560.00	5,200.00	
	ชุดรถเข็นเตาเผา พร้อมราง	1.00	ชุด	50,000.00	50,000.00		-	50,000.00	
14	งานทาสีอาคาร								
	สีน้ำพลาสติค	180.00	ตร.ม.	40.00	7,200.00	30.00	5,400.00	12,600.00	
	ทาสีน้ำมัน	6.00	ตร.ม.	39.00	234.00	38.00	228.00	462.00	
	ทาสีกันสนิม	50.00	ตร.ม.	56.00	2,800.00	35.00	1,750.00	4,550.00	
15	เสาหล่อฟ้าและอุปกรณ์ พร้อมติดตั้ง	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	1,000.00	1,000.00	6,000.00	
							ยอดรวมยกไป	606,239.72	

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

โครงการก่อสร้างอาคารเรียน(เมรุ) ขนาดกว้าง 3.5 เมตร ยาว 6.80 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนบก หมู่ 9 ตำบลโพนงาม อำเภอหนองหาน จังหวัดอุดรธานี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพนงาม

ประมาณราคาโดย

เมื่อวันที่ 14 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ยอดรวมยกมา									
16	งานไฟฟ้าสว่าง	1.00	งาน		-			606,239.72	
	ชุดหลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ติดลอย 2x 36 วัตต์หรือเทียบเท่า	1.00	ชุด	630.00	630.00	150.00	150.00	2,000.00	
	ชุด หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ติดลอย 1x 36 วัตต์หรือเทียบเท่า	1.00	ชุด	300.00	300.00	135.00	135.00	780.00	
	ชุดสวิดช์ไฟฟ้าทางเดียว+ได้ร้บ	1.00	ชุด	129.20	129.20	80.00	80.00	435.00	
	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม.	30.00	ม.	8.83	264.90	12.00	360.00	209.20	
	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม.	50.00	ม.	16.07	803.50	14.00	700.00	624.90	
ยอดรวมทั้งสิ้น								1,503.50	
								611,792.32	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....

(นายยืนยง มะขูเฐา)

ปลัด อบต.โพนงาม



กรรมการ

(นางสาวนิษฐา เพชรนาดี)

รองปลัด อบต.โพนงาม



(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายแสวง แสนโคตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง